
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСЕВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От   11.08.2015                              п.Железнодорожный                                           № 97 
 

 Об организации работы пункта выдачи 

 средств индивидуальной защиты населения 

 на территории Березовского сельсовета. 

 

  Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 г. №28-ФЗ «О 

гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации 

от 15.04.1994 г. 330-15 «Положение о нормах, порядке накопления и 

использования имущества гражданской обороны», приказа МЧС России от 21 

декабря 2005 года №993 «Об утверждении Положения об организации 

обеспечения населения средствами индивидуальной защиты», в целях  

организации обеспечения средствами индивидуальной защиты нештатных 

формирований гражданской обороны (НАСФ), населения Берёзовского 

сельсовета, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать пункт выдачи средств индивидуальной защиты (далее СИЗ), на 

базе МБОУ Железнодорожная СОШ № 121, предназначенный для обеспечения 

населения средствами индивидуальной защиты (СИЗ). 

2. Утвердить положение о пункте выдачи средств индивидуальной защиты 

(Приложение 1). 

3. Рекомендовать директору МБОУ Железнодорожная СОШ № 121 (Саенко 

Н.Н.): 

- создать своим приказом пункт выдачи средств индивидуальной защиты 

населения, утвердить его личный состав из числа сотрудников МБОУ 

Железнодорожная СОШ № 121. Копию приказа предоставить в администрацию 

Березовского сельсовета в срок до 21.08.2015 г. 

- подготовить всю необходимую документацию по формированию звеньев 

пункта выдачи СИЗ, с разработкой должностных обязанностей руководителей и 

рядового состава звеньев. 

- провести обучение персонала пункта выдачи СИЗ (не менее 2 раз в год), 

согласно годовому плану работы. Копию плана работы пункта выдачи СИЗ 

предоставить в администрацию Березовского сельсовета в срок до 14.09.2015 г. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Романову Н.Г. 
 

 

Глава Березовского сельсовета                                                            С.И.Михеев  
 

 

 

 

Прудникова В.Л.  

т.294-80-93 


